PAGE

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
27 марта 2018 года

 г. Ипатово

 № 36
Об отчёте комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2017 год
В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2017 год к сведению.

2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2017 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Е.В. Горностай
Приложение

к решению Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 27 марта 2018 года № 36
Отчёт

о работе комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии за 2017 год

Комитет по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии работает в составе 6 человек. В соответствии с Уставом Ипатовского городского округа и Регламентом Думы Ипатовского городского округа вопросы, включаемые в повестку дня заседаний комитета в отчётном периоде, касались главным образом порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Ипатовского городского округа, порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и предоставленных в аренду без торгов.

Члены комитета принимали активное участие в работе публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. Также рассматривались проекты законов Ставропольского края, относящихся к компетенции нашего комитета.
Обращения и предложения граждан и организаций по вопросам, относящимся к ведению комитета, в отчетном периоде не поступали.

Правотворческих инициатив по вопросам совершенствования федерального, окружного законодательства и обращения представительных органов муниципальных образований и субъектов Российской Федерации для рассмотрения на заседаниях комитета в отчетном периоде не поступало
Прошу работу постоянной комиссии Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям и экологии за 2017 год признать удовлетворительной.

Председатель комитета

по аграрной политике,

земельным отношениям,

природопользованию и экологии

И.Г. Сердюков